
 

  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ  

НИКОЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 20 июня 2023 года        №  48/154 

г. Никольск 

 

О назначении выборов депутатов представительного органа  

Никольского муниципального округа Вологодской области 

первого созыва 
 

В  соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  

участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», пунктами 2, 4 

статьи 6 закона Вологодской области № 2643-ОЗ от 15 ноября 2011 года «О 

выборах депутатов  представительного  органа муниципального образования, 

избираемых по мажоритарной  избирательной системе относительного 

большинства», руководствуясь законом Вологодской области от 10 мая 2023 

года № 5359-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Никольского муниципального района Вологодской области, путём их 

объединения, наделении вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа и установлении границ Никольского 

муниципального округа Вологодской области», и на основании 

постановления Избирательной комиссии Вологодской области от 13 июня 

2023 года №31/123 «О возложении полномочий  избирательных комиссий, 

организующих выборы в представительные органы  первого созыва вновь 

образованных муниципальных образований, наделённых статусом 

муниципальных округов Вологодской области, на соответствующие 



 

 

 

2 

 

территориальные избирательные комиссии», территориальная избирательная 

комиссия Никольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

  1.  Назначить  выборы депутатов представительного органа 

Никольского муниципального округа Вологодской области первого созыва 

на 10 сентября 2023 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Авангард», разместить на официальном сайте администрации Никольского 

муниципального района в разделе «Информация от 

федеральных/региональных структур», «территориальная избирательная 

комиссия». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Никольского 

муниципального района 

  

 

М.Н. Попова 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии Никольского 

муниципального района 

  

 

   О.В. Белавина 



 


